Boletin Oficial de Cantabria

LUNES, 24 DE FEBRERO DE 2025 - BOC NUM. 37

2.2.CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

CONSEJERIA DE SALUD

cVE-2025-1380  Correccion de errores de la Orden SAL/50/2024, de 31 de octubre,
por la que se convoca concurso de traslados para la provision de
plazas de personal estatutario de las Instituciones Sanitarias de la
Comunidad Auténoma de Cantabria, excepto plazas de Facultativo/a
Especialista de Area y Médico/a de Urgencia Hospitalaria, dependien-
tes del Servicio Cantabro de Salud, publicada en el Boletin Oficial de
Cantabria numero 216, de 7 de noviembre de 2024.

Con fecha 7 de noviembre de 2024 se publicd en el Boletin Oficial de Cantabria la Orden
SAL/50/2024, de 31 de octubre, por la que se convoca concurso de traslados para la provision
de plazas de personal estatutario de las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Auténoma de
Cantabria, excepto plazas de Facultativo/a Especialista de Area y Médico/a de Urgencia Hospita-
laria, dependientes del Servicio Cantabro de Salud, cuyo Anexo I fue aprobado a propuesta de la
Direccion Gerencia del Servicio Cantabro de Salud. Posteriormente, el 20 de noviembre de 2024,
se publico en el Boletin Oficial de Cantabria, correccion de errores del Anexo I de dicha Orden
referido a la categoria de Fisioterapeuta, a propuesta de la citada Direccion Gerencia.

Con fecha 11 de febrero de 2025, la Direccién Gerencia del Servicio Cantabro de Salud,
propone de nuevo la correccion de errores del Anexo I al haberse detectado un error material
en el mismo, consistente en la inclusion errdnea de una plaza de la categoria de Enfermero/a.

Por lo tanto, de conformidad con lo previsto en el articulo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1
de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, y en
el articulo 155 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del Gobierno, de
la Administracion y del Sector Publico Institucional de la Comunidad Autéonoma de Cantabria,

RESUELVO

Unico.- Dejar sin efecto la inclusién de la siguiente plaza de la categoria de Enfermero/a
en el Anexo I de la Orden SAL/50/2024, de 31 de octubre, por la que se convoca concurso de
traslados para la provision de plazas de personal estatutario de las Instituciones Sanitarias de
la Comunidad Auténoma de Cantabria, excepto plazas de Facultativo/a Especialista de Area y
Médico/a de Urgencia Hospitalaria, dependientes del Servicio Cantabro de Salud.

Codigo Categoria Categoria de Codigo traslado N° Centro | Localidad (1) Area Modalidad
Categ./ convocada referencia plazas
Esp. (equivalente)
200 Enfermero/a Enfermero/a 0601080619E 1 E.A.P.de | Santander | A. Prim.
la Zona
de Salud
Centro

o
Santander, 17 de febrero de 2025. a
El consejero de Salud, 0
o
Cesar Pascual Fernandez. o
2025/1380 5
Pag. 5354 boc.cantabria.es 1/1




	1.Disposiciones Generales
	Consejería de Inclusión Social, Juventud, 
Familias e Igualdad
	CVE-2025-1433	Orden ISO/03/2025, de 18 de febrero, por la que se regula el acceso al servicio de Promoción de la Autonomía Personal del sistema de Autonomía Personal y Atención a la Dependencia para personas no usuarias de los servicios de atención reside
	Junta Vecinal de Udalla
	CVE-2025-1400	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza reguladora del Aprovechamiento y Explotación Racional de Montes declarados de Utilidad Pública.



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2025-1432	Decreto 748/2025, de 18 de febrero de 2025, de delegación de competencias de la Alcaldesa.

	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2025-1383	Acuerdo del Pleno de aceptación de renuncia a la dedicación parcial de Concejala.
	CVE-2025-1385	Acuerdo del Pleno de régimen de dedicación parcial y retribuciones de Concejal.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2025-1380	Corrección de errores de la Orden SAL/50/2024, de 31 de octubre, por la que se convoca concurso de traslados para la provisión de plazas de personal estatutario de las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, excepto p

	Ayuntamiento de Cabuérniga
	CVE-2025-1410	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la provisión de una plaza de Auxiliar Administrativo, pertenciente a la Escala de Administración General, Subescala Auxiliar, y nombramiento del Tribunal 

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2025-1394	Listado definitivo de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para la cobertura, mediante concurso-oposición, por personal funcionario de carrera, de una plaza clasificada en la Escala General, Subescala Técnica Media de Gesti

	Ayuntamiento de Cillorigo de Liébana
	CVE-2025-1420	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz Titular.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2025-1415	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas, para cubrir mediante sistema de oposición, turno libre, una plaza de Jefe/a de la Brigada de Obras, encuadrada en la escala de Administración Especial, subesc
	CVE-2025-1416	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas, para cubrir mediante el sistema de oposición, turno libre, una plaza de Técnico de Administración General, escala de Administración General, Rama Jurídica, gr



	3.Contratación Administrativa
	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2025-1389	Anuncio de subasta, con proposición económica en sobre cerrado, para adjudicar el aprovechamiento de pastos de una finca en el sitio de Las Sanguijuelas. Expediente 2023/1673.
	Junta Vecinal de Sámano
	CVE-2025-1405	Anuncio de licitación, procedimiento abierto, tramitación ordinaria, para arrendamiento de nave industrial en Polígono de Vallegón. Expediente SIJ/21/2025.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2025-1329	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025, plantilla de personal, y bases de ejecución.

	Mancomunidad El Brusco
	CVE-2025-1392	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Bárcena de Carriedo
	CVE-2025-1419	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.
	CVE-2025-1421	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Junta Vecinal de La Serna de Iguña
	CVE-2025-1397	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.
	CVE-2025-1398	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Junta Vecinal de Novales
	CVE-2025-1393	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.
	CVE-2025-1395	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Junta Vecinal de Udalla
	CVE-2025-1402	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de BÁrago
	CVE-2025-1391	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Hoyos
	CVE-2025-1418	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de La Puente del Valle
	CVE-2025-1422	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de San Miguel de Aguayo
	CVE-2025-1399	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Tollo
	CVE-2025-1411	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Rasines
	CVE-2025-1417	Aprobación, exposición pública de los padrones de la Tasa por la prestación de los Servicios de Abastecimiento de Agua Potable, Basura y Alcantarillado correspondiente al cuarto trimestre de 2024, y Tasa por Cerramientos de Terrenos Comunale

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2025-1407	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa por Suministro de Agua, Canon de Saneamiento, Basura y Alcantarillado para el cuarto trimestre de 2024, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 999/2024.



	5.Expropiación Forzosa
	Consejería de Fomento, Vivienda, 
Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-1401	Información pública del inicio del expediente de expropiación forzosa incoado para la ejecución del proyecto de construcción de paseo peatonal en la margen izquierda de la carretera CA-261, La Cavada-Ramales de la Victoria, P.K. 25+550 al P.


	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Fomento, Vivienda, 
Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-1431	Extracto de la Resolución de 14 de febrero de 2025, por la que se convoca el Premio Pueblo de Cantabria 2025.
	Sociedad para el Desarrollo Regional 
de Cantabria S.A.
	CVE-2025-1430	Extracto de la Resolución SOD/CERT/23/25, de 17 de febrero de 2025, por la que se convoca para el año 2025 la línea de subvenciones del Programa de Certificaciones para la Mejora Competitiva y la Entrada en Nuevos Mercados.
	CVE-2025-1434	Resolución SOD/CERT/23/25, de 17 de febrero de 2025, por la que se convoca para el año 2025 la línea de subvenciones del Programa de Certificaciones para la Mejora Competitiva y la Entrada en Nuevos Mercados.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2025-1467	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 34, de 19 de febrero de 2025, de Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local, de 12 de febrero de 2025, por el que se aprueba la convocatoria de subv

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-1406	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 17 de febrero de 2025, por el que se aprueba la Convocatoria Pública para la concesión de becas de guardería y escuelas infantiles, correspondientes al año 2025.
	CVE-2025-1412	Bases reguladoras de la novena Edición del Certamen Escolar Dilo en Buen Español 2025.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, 
Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-1219	Información pública del expediente de solicitud de autorización para enlace LAT y nuevo Centro de Seccionamiento en el municipio de Rionansa. Expediente 315850.
	CVE-2025-1331	Información pública del expediente de solicitud de autorización para el acondicionamiento de cabaña y cambio de uso a vivienda en Esponzues, municipio de Corvera de Toranzo. Expediente 315876.
	CVE-2025-1423	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Setién, en el municipio de Marina de Cudeyo. Expediente 315762.
	CVE-2025-1428	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de área turística deportiva en suelo rústico del municipio de Reocín. Expediente 315655.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2025-1388	Aprobación definitiva de la modificación del ámbito de la Unidad de Ejecución R-06 de Renedo, así como estimación y desestimación de alegaciones. Expediente 2023/8287.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Monte
	CVE-2025-283	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda en barrio Villanueva, de Anero.
	CVE-2025-286	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda en barrio el Prado, urbanización La Cabaña, 15, en Villaverde de Pontones.
	CVE-2025-384	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda sita en barrio La Iglesia de Villaverde de Pontones, en el municipio de Ribamontán al Monte.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-1177	Concesión de licencia de primera ocupación de las obras de acondicionamiento de local para su cambio de uso a vivienda en calle Vía Cornelia 16, planta baja, autorizada por la licencia de obra mayor número 113/23.

	Ayuntamiento de Valderredible
	CVE-2025-1374	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en calle Real, 17 A, de Espinosa de Bricia. Expediente 320/2021.


	7.4.Particulares
	Cementerio Jardín de Cantabria, S.A.
	CVE-2025-1424	Notificación de extinción de derechos funerarios.


	7.5.Varios
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2025-1414	Resolución por la que se aprueba el Plan Anual de Aprovechamientos en Montes de Utilidad Pública para el año 2025.
	CVE-2025-1409	Resolución por la que se modifica la fecha de fin de campaña de pesca de angula 2024-2025.
	CVE-2025-1413	Orden DES/06/2025 de 18 de febrero de 2025, por el que se establece la veda de la Sepia, Cachón o Jibia (Sepia officinalis) para su captura con Licencia de Pesca Marítima de Recreo en las aguas interiores de la Comunidad Autónoma de Cantabri

	Agencia Cántabra de Administración Tributaria
	CVE-2025-1387	Resolución de 14 de febrero de 2025, por la que se somete al trámite conjunto de audiencia e información pública el Proyecto de Orden por la que se aprueba el modelo 676 de autoliquidación de Canon por la implantación en el suelo rústico de 

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2024-10240	Información pública de expediente de solicitud de licencia de actividad para bar con cocina en avenida Francisco Giner de los Ríos, 14. Expediente 1058/2023.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-1317	Información pública del expediente de solicitud de ampliación de licencia de bar sin cocina a bar con cocina presentada por Viva La Pepa 1812 Santander S.L., a emplazar en calle Río de la Pila, 10. Expediente 63328/2024- LYA.LAI.2024.00071.




		Gobierno de Cantabria
	2025-02-20T13:33:26+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




